

HOTĂRÂREA NR. 37
din 28 martie 2011

privind rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2011

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 3151 din 23.03.2011 a președintelui Consiliului județean;

- raportul de specialitate nr.3152 din 23.03.2011 al Direcției economice;

- adresa nr.1196/07.03.2011 a Direcției de Sănătate Publică Sălaj;

-Legea nr. 95 din 14 aprilie 2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu modificările și completările ulterioare;

-Contractul de închiriere nr.1932 din 18.02.2011, încheiat între Județul Sălaj și S.C.AVE Sălaj Ecoserv S.R.L. Zalău;

-art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

-art.91 alin.(3) lit.a) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art.97 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2011, astfel:

a) la partea de venituri:

a1) majorarea cu suma de 72,00 mii lei - paragraf 30.02.05 - venituri din închirieri și concesiuni;

a2) diminuarea cu suma de 1.696,07 mii lei, din care:

-877,00 mii lei - subcap. 04.02.04 - sume alocate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale;

-819,07 mii lei - subcap.11.02.06 - sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale.

b) la partea de cheltuieli:

b1) majorarea cu suma de 72,00 mii lei, subcap. 74.02.05.- salubritate și gestiunea deșeurilor;

b2) diminuarea cu suma de 1.696,07 mii lei - cap.80.02 - cotă parte din impozitul pe venit și din sume defalcate din TVA privind cofinanțarea programelor din fonduri U.E. și fondul național, care necesită cofinanțare locală și repartizată unităților administrativ-teritoriale care au în derulare programe, au încheiate contracte cu autoritatea de management și contracte de execuție.

Art.2.Aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a sumei de 1.696,07 mii lei, diminuată de la art.1 pct.b2) conform Anexei nr.1.

Art.3.Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Județean de Urgență Zalău pe anul 2011, conform Anexei nr.2.

Art.4.Se aprobă reactualizarea Listei obiectivelor de investiții ale județului pe anul 2011, cu includerea solicitării Spitalului Județean de Urgență Zalău, conform Anexelor nr.3 și nr. 3a.

Art.5.Anexele nr.1- 3 și 3a fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.6.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează președintele Consiliului Județean Sălaj.

Art.7. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Direcția economică;
- Direcția juridică și administrație locală;
- Direcția tehnică;
- Direcția managementul proiectelor și dezvoltare regională;
- Biroul de achiziții publice;
- Spitalul Județean de Urgență Zalău;
- Trezoreria Zalău;
- Direcția Generală a Finanțelor Publice Sălaj.

PREȘEDINTE,
Tiberiu Marc
Tiberiu Marc


Contrasemnează:

SECRETARUL JUDEȚULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu
Cosmin-Radu Vlaicu

REPARTIZAREA

pe unități administrativ-teritoriale a sumelor defalcate din cota de 20 % din taxa pe valoarea adăugată și din unele venituri ale bugetului de stat, pentru susținerea programelor de dezvoltare locală și pentru susținerea proiectelor de infrastructură care necesită cofinanțare locală, pe anul 2011

- mii lei -

Nr. crt.	Unitatea administrativ-teritorială	Denumire proiect	50 % cofinanțare Consiliul Județean Sălaj, din cofinanțarea locală
0	1	2	3
1.	ZALAU	"Reabilitare și extinderea rețelelor de distribuție a apei potabile, canalizării și stației de epurare în municipiul Zalău" - POS Mediu	190.00
2.	CEHU SILVANIEI	"Extinderea și reabilitarea sistemelor de apă și apă uzată din județele Cluj și Salaj - îmbunătățirea sistemelor de alimentare cu apă, canalizare și epurare în zona Cluj - Salaj" - POS Mediu	80.00
		TOTAL, din care:	293.80
3.	JIBOU	a) "Modernizare și extindere rețele de apă și canalizare în județele Cluj / Salaj", POS Mediu	98.00
		b) Contract de lucrări nr. 7163/28.07.2010 privind executare lucrări pentru: "Extindere și modernizare spații verzi în orașul Jibou";	195.80
		TOTAL, din care:	140.10
4.	SIMLEU SILVANIEI	a) "Modernizare ambulatoriu din cadrul Spitalului Orasenesc Simleu Silvaniei";	31.10
		b) "Reabilitare și extinderea rețelelor de distribuție a apei potabile, canalizării și stației de epurare în orașul Șimleu Silvaniei" - POS Mediu	109.00
		TOTAL, din care:	156.61
5.	AGRIJ	a) Contract de finanțare nr. C322040863300022/2009 "Dezvoltarea comunei Agrij prin reabilitarea infrastructurii tehnico - edilitare și culturale" M322.	40.79
		b) Asociația A.D.I. "Dezvoltarea zonei Valea Agrijului, județul Salaj, prin reabilitarea infrastructurii tehnico - edilitare și înființarea serviciului public de dezapezire, întreținere drumuri și spații verzi și înființare de servicii sociale". M322	115.82
6.	BENESAT	a) Contract de finanțare nr.C322040863300026/2009 "Modernizare strazi în comuna Benesat, localitățile Benesat, Alunis, Biusa; renovare, modernizare și dotare așezăminte culturale: camine culturale în localitățile Benesat și Biusa; înființare și dotare centru de asistență de tip "after school" în localitatea Biusa, comuna Benesat, județul Salaj"; M322	57.38
7.	BOCȘA	"Proiect integrat: asfaltare strazi, reabilitare și consolidare centru cultural Simion Barnuțiu și înființare creșă în comuna Bocșa, județul Salaj" - M322	57.38
8.	CHIESD	Contract nr.1301/2010 -"Amenajări exterioare" - construire Sali de sport	59.14
		TOTAL, din care:	390.04
9.	CRASNA	a) "Reabilitarea infrastructurii tehnico - edilitare și dezvoltarea serviciilor sociale și culturale în com. Crasna, județul Salaj" - M 322	50.60
		b) Utilități bloc ANL: execuție lucrări construcție drum acces, materiale pentru instalații de apă și canalizare, îmbrăcăminte drum acces (bitum și asfalt), lucrări de construcții de canalizare, bransament energie electrică, alimentare cu gaz, prelungire energie electrică, la bloc ANL -prin programul "Construcții de locuințe pentru tineri, destinate închirierii."	237.02
		c) Contract pentru finanțare nerambursabilă nr.698/2010- Utilizarea energiei alternative în instituțiile publice din comuna Crasna".	68.72
		d) Contract pentru finanțare nerambursabilă nr.516/2010-" Amenajare spații verzi noi în localitatea Crasna, județul Sălaj"	33.70
10.	CREACA	Contract de servicii nr. 538/2011 "Amenajare parc de joacă pentru copii, în localitatea Jac, comuna Creaca, județul Salaj" P.O.S. Mediu	16.70
11.	HIDA	Contract execuție de lucrări nr.2 /2011- "Alimentare cu energie electrică a Sali de Sport Hida"	62.48
12.	SOMES ODORHEI	Contract execuție de lucrări nr.735/2010-" Canalizare menajera și amenajare teren aferent - Sala de sport Somes - Odorhei";	61.34
13.	SARMASAG	Contracte de lucrări nr. 964,965,966,967,968/2011 - "Construire bloc de locuințe pentru tineri în localitatea Sărmășag, județul Sălaj"	131.10
		TOTAL	1696.07

**Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011, pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii Subcap.
66.10 SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU**

mil lei				
DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	INFLUENTE +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10)	00.01	55,058.54	436.00	55,494.54
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	53,882.58	436.00	54,318.58
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	53,882.58	436.00	54,318.58
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	00.14	53,882.58	436.00	54,318.58
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10	53,882.58	436.00	54,318.58
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	43,472.72	-	43,472.72
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	3,956.80	436.00	4,392.80
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	33.10.31	528.00	-	528.00
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala	33.10.32	644.76	-	644.76
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	1,811.00	-	1,811.00
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	1,175.96	-	1,175.96
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	1,175.96	-	1,175.96
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	1,175.96	-	1,175.96
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1,000.00	-	1,000.00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	-	175.96
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01	52,050.88	-	52,050.88
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	51,050.88	-	51,050.88
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	00.14	48,017.58	- 436.00	47,581.58
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10	50,849.28	-	50,849.28
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	43,472.72	-	43,472.72
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	3,956.80	436.00	4,392.80
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale	33.10.31	528.00	-	528.00
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina	33.10.32	644.76	-	644.76
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	1,811.00	-	1,811.00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	- 2,831.70	- 436.00	- 3,267.70
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	- 2,831.70	- 436.00	- 3,267.70
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	1,000.00	-	1,000.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	1,000.00	-	1,000.00
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	1,000.00	-	1,000.00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1,000.00	-	1,000.00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01	3,007.66	436.00	3,443.66
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12	2,831.70	436.00	3,267.70
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10)	00.14	2,831.70	436.00	3,267.70
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10	2,831.70	436.00	3,267.70
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	2,831.70	436.00	3,267.70
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	175.96	-	175.96
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	175.96	-	175.96
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	175.96	-	175.96
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	-	175.96
Disponibil 31.12.2010 Total din care ;	33.10	3,469.30	-	3,469.30

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	INFLUENTE +/-	Buget rectificat
Disponibil 31.12.2010 din contractele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	2,209.90	-	2,209.90
Disponibil 31.12.2010 alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	1,259.40	-	1,259.40
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) TOTAL		55,058.54	436.00	55,494.54
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		52,050.88	-	52,050.88
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68+69+70)	01	52050.88	-	52050.88
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	35263.06	-	35263.06
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	26095.5	-	26095.5
Salarii de baza	10.01.01	18535	-	18,535.00
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	3693	-	3,693.00
Alte sporuri	10.01.06	2269	-	2,269.00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	1512	-	1,512.00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	76	-	76.00
Indemnizatii de delegare	10.01.13	10.5	-	10.50
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	1965	-	1965
Tichete de masa *)	10.02.01	1965	-	1,965.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	7202.56	-	7202.56
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	5471.36	-	5,471.36
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	127.5	-	127.50
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	1304.7	-	1,304.70
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	70	-	70.00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	229	-	229.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	16787.82	-	16787.82
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	5309.82	-	5309.82
Furnituri de birou	20.01.01	107.50	-	107.50
Materiale pentru curatenie	20.01.02	148.50	-	148.50
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1735.50	-	1,735.50
Apa, canal si salubritate	20.01.04	520.00	-	520.00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	33.00	-	33.00
Piese de schimb	20.01.06	340.02	-	340.02
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	210.00	-	210.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	717.20	-	717.20
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	1498.10	-	1,498.10
Reparatii curente	20.02	383.30	-	383.30
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1140	-	1140
Hrana pentru oameni	20.03.01	1140.00	-	1,140.00
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	9401.20	-	9401.20
Medicamente	20.04.01	5728.70	-	5,728.70
Materiale sanitare	20.04.02	1635.00	-	1,635.00
Reactivi	20.04.03	1703.50	-	1,703.50
Dezinfectanti	20.04.04	334.00	-	334.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03)	20.05	395	-	395
Lenjerie si accesorii de pat	20.05.03	100.00	-	100.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	295.00	-	295.00
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	20	-	20
Deplasari interne, detaşări, transferări	20.06.01	20.00	-	20.00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	16.00	-	16.00
Protectia muncii	20.14	52.50	-	52.50
Pregatire profesionala	20.13	30.00	-	30.00
Alte cheltuieli	20.30	40	-	40.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	40.00	-	40.00
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		3,007.66	436.00	3,443.66
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	3007.66	436.00	3443.66
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	3007.66	436.00	3443.66
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	2557.66	- 14.00	2543.66
Construcţii	71.01.01	2141.96	- 14.00	2,127.96
Maşini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	271.2	-	271.20
Alte active fixe	71.01.30	144.5	-	144.50
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	450	450.00	900.00
I.1. Venituri proprii (altele decat subventiile)		48753.02		48753.02
venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	45682.62	-	45,682.62

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	INFLUENTE +/-	Buget rectificat
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	3070.4	-	3,070.40
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		48,753.02		48,753.02
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		46,357.32	-	46,357.32
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+58)	01	46357.32	-	46357.32
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	31786.5	-	31786.5
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	23512.5	-	23512.5
Salarii de baza	10.01.01	17100.00	-	17,100.00
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	2960.00	-	2,960.00
Alte sporuri	10.01.06	2050.00	-	2,050.00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	1316.00	-	1,316.00
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	76.00	-	76.00
Indemnizatii de delegare	10.01.13	10.50	-	10.50
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	1800	-	1800
Tichete de masa *)	10.02.01	1800.00	-	1,800.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	6474	-	6474
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	4930.00	-	4,930.00
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	112.00	-	112.00
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	1168.00	-	1,168.00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	60.00	-	60.00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	204.00	-	204.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	14570.82	-	14570.82
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	4867.32	-	4867.32
Furnituri de birou	20.01.01	90.00	-	90.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	125.00	-	125.00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1650.00	-	1,650.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	480.00	-	480.00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	33.00	-	33.00
Piese de schimb	20.01.06	290.02	-	290.02
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	172.50	-	172.50
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	664.20	-	664.20
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	1362.60	-	1,362.60
Reparatii curente	20.02	375.80	-	375.80
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1140	-	1140
Hrana pentru oameni	20.03.01	1140.00	-	1,140.00
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	7634.2	-	7634.2
Medicamente	20.04.01	4468.70	-	4,468.70
Materiale sanitare	20.04.02	1390.00	-	1,390.00
Reactivi	20.04.03	1475.50	-	1,475.50
Dezinfectanti	20.04.04	300.00	-	300.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03)	20.05	395	-	395
Lenjerie si accesorii de pat	20.05.03	100.00	-	100.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	295.00	-	295.00
Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	20	-	20
Deplasari interne, detaşări, transferări	20.06.01	20.00	-	20.00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	16.00	-	16.00
Pregatire profesionala	20.13	30.00	-	30.00
Protectia muncii	20.14	52.50	-	52.50
Alte cheltuieli	20.30	40	-	40
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	40.00	-	40.00
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		2,395.70	-	2,395.70
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	2395.7	-	2395.7
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	2395.7	-	2395.7
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	2395.7	-	2395.7
Constructii	71.01.01	1980.00	-	1,980.00
Maşini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	271.20	-	271.20
Alte active fixe	71.01.30	144.50	-	144.50
I.2. Venituri din subventii de la bugetul de stat		4601.56	436.00	5037.56
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat		3956.80	436.00	4,392.80
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala		644.76	-	644.76

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	INFLUENTE +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		4,601.56	436.00	5,037.56
SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE		4,165.56	-	4,165.56
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+)	01	4165.56	-	4165.56
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	3476.56	-	3476.56
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	2583.00	-	2583.00
Salarii de baza	10.01.01	1435.00	-	1,435.00
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	733.00	-	733.00
Alte sporuri	10.01.06	219.00	-	219.00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	196.00	-	196.00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	165.00	-	165.00
Tichete de masa *)	10.02.01	165.00	-	165.00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	728.56	-	728.56
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	541.36	-	541.36
Contributii de asigurări de somaj	10.03.02	15.50	-	15.50
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	136.70	-	136.70
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	10.00	-	10.00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	25.00	-	25.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	689.00	-	689.00
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	292.00	-	292.00
Furnituri de birou	20.01.01	11.00	-	11.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	15.00	-	15.00
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	56.50	-	56.50
Apa, canal si salubritate	20.01.04	25.00	-	25.00
Piese de schimb	20.01.06	32.50	-	32.50
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	22.50	-	22.50
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	34.00	-	34.00
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare	20.01.30	95.50	-	95.50
Reparatii curente	20.02	5.00	-	5.00
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	392.00	-	392.00
Medicamente	20.04.01	135.00	-	135.00
Materiale sanitare	20.04.02	125.00	-	125.00
Reactivi	20.04.03	110.00	-	110.00
Dezinfectanti	20.04.04	22.00	-	22.00
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		436.00	436.00	872.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	436	436.00	872
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	436	436.00	872
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	436.00	436.00	872.00
I.3. Venituri din subventii locale - Consiliul Judetean Salaj		1175.96	-	1175.96
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1000	-	1,000.00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	-	175.96
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1,175.96	-	1,175.96
SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE		1,000.00	-	1,000.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+)	01	1000	-	1000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	1000	-	1000
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	1000	-	1000
Medicamente	20.04.01	1000	-	1,000.00
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		175.96	-	175.96
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	175.96	-	175.96
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	175.96	-	175.96
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	161.96	- 14.00	147.96
Construcții	71.01.01	161.96	- 14.00	147.96
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	14	14.00	28.00
I.4. Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	33.10.31	528.00	-	528.00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) ASIGURARI		528.00	-	528.00

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	INFLUENTE +/-	Buget rectificat
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		528.00	-	528.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+)	01	528.00	-	528.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	528.00	-	528.00
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	150.50	-	150.50
Furnituri de birou	20.01.01	6.50	-	6.50
Materiale pentru curatenie	20.01.02	8.50	-	8.50
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	29.00	-	29.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	15.00	-	15.00
Piese de schimb	20.01.06	17.50	-	17.50
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	15.00	-	15.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	19.00	-	19.00
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare	20.01.30	40.00	-	40.00
Reparatii curente	20.02	2.50	-	2.50
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	375.00	-	375.00
Medicamente	20.04.01	125.00	-	125.00
Materiale sanitare	20.04.02	120.00	-	120.00
Reactivi	20.04.03	118.00	-	118.00
Dezinfectanti	20.04.04	12.00	-	12.00

LISTA

obiectivelor de investiții pe anul 2011, cu finanțare parțială sau integrală de la bugetul local, din surse proprii, credite și alte surse constituite

mii lei

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea totală	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
	TOTAL, din care:	161489.41	161489.41	161489.41	2399.70	0.00	0.00	872.00	158217.71	0	0
A	Investiții în continuare	96176.72	96176.72	96176.72	100.00	0.00	0.00	0.00	96076.72	0	0
B	Investiții noi	62294.99	62294.99	62294.99	1880.00	0.00	0.00	0.00	60414.99	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	3017.7	3017.7	3017.7	419.70	0	0	872	1726	0	0
	CAP 51.02. Autorități executive - Consiliul județean TOTAL, din care:	961.8	961.8	961.8	0	0	0	0	961.8	0	0
A	Investiții în continuare	533.8	533.8	533.8					533.8		
1	Centrala termica la Centrul de Instruire Boghiș"	123.8	123.8	123.8					123.8		
2	Realitare spații etaj I,II și III, clădirea Meseș, Zalău	360	360	360					360		
3	Reabilitare spații Lt.col. Pretorian nr. 100 (atelier)	50	50	50					50		
B	Investiții noi	0	0	0					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	428	428	428	0	0	0	0	428	0	0
	a) achiziții de imobile;	0	0	0							
	b) dotări independente;	135.1	135.1	135.1					135.1		
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	100	100	100					100		
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	192.9	192.9	192.9					192.9		
	Paragraful 66.02.06.01 -Consiliul Județean-	8549.9	8549.9	8549.9	0	0	0	0	8549.9	0	0
A	Investiții în continuare	8549.9	8549.9	8549.9					8549.9		
1	Cheltuieli aferente programului cu finanțare nerambursabilă FEN- „Reabilitarea corpurilor A și B ale Spitalului Județean de Urgență Zalău”	8549.9	8549.9	8549.9					8549.9		
B	Investiții noi	0	0	0							
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea totală	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
	Paragraful 66.10.06.01 Spitalul Județean de Urgență Zalău TOTAL, din care:	3443.66	3443.66	3443.66	2395.7	0	0	872	175.96	0	0
A	Investiții în continuare	100	100	100	100				0		
	A.1. Modernizare secții Spitalul Județean de Urgență Zalău - corp A secția Pneumologie (TBC)	100	100	100	100						
B	Investiții noi	2027.96	2027.96	2027.96	1880				147.96		
	B.1. Extindere corp „A	524	524	524	524				0		
	B.2. Modernizare și reabilitare SPĂLĂTORIE	427	427	427	427				0		
	B.3. Mansardare parțială spațiu pod aferent ambulatoriului integrat de specialitate (policlinică), moderniz.gr.san. și modernizare fișier,	339	339	339	339				0		
	B.4. Amenajare Centru de Sănătate Mintală PEDIATRICĂ în construcție existentă	210	210	210	210				0		
	B.5. Amenajare grupuri sanitare în saloane cu paturi în vederea acreditării, cca. 74 saloane (74 saloane x 6.000,00 lei/salon),	370	370	370	370				0		
	B.6. Termoizolare parțială intrados planșeu și finalizare rep. acoperiș la bloc alimentar,	10	10	10	10				0		
	B.6. Contribuția Consiliului județean la cofinanțarea lucrărilor ce se vor realiza la Spitalul Județean de Urgență Zalău, conform art.190 ⁵ , alin (1), lit. b,c și d din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății	147.96	147.96	147.96					147.96		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	1315.7	1315.7	1315.7	415.7	0	0	872	28	0	0
	a) achiziții de imobile;	0	0	0					0		
	b) dotări independente;	271.2	271.2	271.2	271.2				0		
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	0	0	0					0		
	d) cheltuieli de expertiză, proiectare și de execuție privind consolidările și intervențiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale - cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări de teren, incendii, accidente tehnice, precum și cheltuielile legate de realizarea acestor investiții;	14	14	14	14						
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	1030.5	1030.5	1030.5	130.5			872	28		
	Paragraful 67.02. Consiliul Județean Sălaj :	620	620	620	0	0	0	0	620	0	0
A	Investiții în continuare	0	0	0					0		
B	Investiții noi	500	500	500					500		

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea totală	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
1	Lucrari de alimentare cu apa la Castrul Roman Porolissum - Moigrad	210	210	210					210		
2	Construcție „Taverna” la Castrul Roman Porolissum - Moigrad	100	100	100					100		
3	Reabilitare drum de acces la Amfiteatrul Roman din cadrul Castrului Roman Porolissum - Moigrad	190	190	190					190		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	120	120	120	0	0	0	0	120	0	0
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	120	120	120					120		
	Cap. 68.02. Consiliul Județean Sălaj:	2579.67	2579.67	2579.67	0	0	0	0	2.579.67	0	0
A	Investiții în continuare	1939.67	1939.67	1939.67				0	1939.67		
1	Achiziționarea terenului aferent complexului social administrativ și cantinei din Șărnășag	100	100	100					100		
2	Lucrari de construcții complementare la complexele de servicii sociale pentru copii din Jibou, Șimleu Silvaniei și Zalău	77.2	77.2	77.2					77.2		
3	Modernizarea și extinderea Complexului de Servicii Comunitare Cehu Silvaniei prin înființarea de ateliere vocaționale pentru tinerii ieșiți din sistemul rezidențial, din care:	870.46	870.46	870.46					870.46		
	- proiect " Modernizarea și extinderea Complexului de Servicii Comunitare Cehu Silvaniei prin înființarea de ateliere vocaționale pentru tinerii ieșiți din sistemul rezidențial"	677.66	677.66	677.66					677.66		
	- lucrări de termosistem cu tencuială minerală la fațadele celor două clădiri	192.8	192.8	192.8					192.8		
4	Modernizarea Complexelor de Servicii Sociale pentru copii din Jibou, Șimleu și Zalău	892.01	892.01	892.01					892.01		
B	Investiții noi	0	0	0					-		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	640	640	640	0	0	0	0	640	0	0
	a) achiziții de imobile;	0	0	0					0		
	b) dotări independente;	0	0	0							
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții.	640	640	640					640		
	Cap. 68.02. Direcția Județeană de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj:	1488	1488	1488	0	0	0	0	1488.00	0	0
A	Investiții în continuare	138.8	138.8	138.8				0.00	138.80		
1	Lucrari în continuare realizarea alimentării cu gaz, inclusiv instalație și centrala gaz la CSC Cehu Silvaniei	138.8	138.8	138.8					138.8		
B	Investiții noi	934.2	934.2	934.2				0.00	934.20		
1	Reabilitare cladire Nr. 2 (dormitoare) la CIA Boghis	90	90	90					90		

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea totală	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
2	Rezidirea peretilor din saloane la CSSPAH Crasna	76.7	76.7	76.7					76.7		
3	Amenajare spatii dormitoare la CIAPH Jibou	34.5	34.5	34.5					34.50		
4	Contrib. Consiliului județean la cofinanțarea proiectului „Restructurarea CITO Badaciu prin înființarea CIA Nusfalau”, cod 4825-RO, derulat prin Ministerul Muncii și Protecției Sociale-imprumut de la BIRD	410	410	410					410.00		
5	Contributia Consiliului județean la cofinanțarea proiectului „Construcție Centre sociale cu destinație multifuncțională la Complexele de servicii sociale pentru copii” Simelu Sil., Cehu Silv. și Jibou, cod 4825-RO, derulat prin Ministerul Muncii și Protecției Sociale-imprumut de la BIRD	303	303	303					303.00		
6	Refacere uși la pod și acces exterior, instalație electrică la CAMS (Ieanda cf. Ord. comun al MAI și MS nr 1129/188 DGASPC Salaj	10	10	10					10.00		
7	Achiziționare teren 4.5 ari pentru CSC Cehu Silvaniei	10	10	10					10.00		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	415	415	415	0	0	0	0	415	0	0
	a) achiziții de imobile;	0	0	0					0		
	b) dotări independente;	350	350	350					350		
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	65	65	65					65		
	Cap. 70.02. Servicii și dezvoltare publică - alimentări cu apă	249.8	249.8	249.8	0	0	0	0	249.8	0	0
A	Investiții în continuare	249.8	249.8	249.8					249.8		
1	Redevanța Compania de Apă Cluj	154.8	154.8	154.8					154.8		
2	Contributia Consiliului județean la cofinanțarea proiectului "Extindere și reabilitarea sistemelor de apă și apă uzată din jud Cluj - Salaj"	95	95	95					95		
B	Investiții noi	0	0	0					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Cap. 74.02. Servicii dezvoltare publică TOTAL, din care:	26843	26843	26843	0	0	0	0	26843	0	0
A	Investiții în continuare	26843	26843	26843					26843		
1	Cheltuieli aferente programului cu finanțare nerambursabilă FEN „Sistem de management integrat al descurilor în județul Sălaj”	26843	26843	26843					26843		
B	Investiții noi	0	0	0					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Cap. 80.02. Programe de dezvoltare regională și socială	9301.59	9301.59	9301.59	0	0	0	0	9301.59	0	0
A	Investiții în continuare	9301.59	9301.59	9301.59					9301.59		
1	Proiect FEN - Restaurarea patrimoniului istoric și cultural al Consiliului Județean Sălaj - clădirile Centrului Militar Județean, Muzeul Județean de Istorie Zalău și Galerile de Artă "Ioan Sima"	9301.59	9301.59	9301.59					9301.59		

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea totală	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
B	Investiții noi	0	0	0					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Cap. 64.02. Drumuri și poduri TOTAL, din care:	107447.99	107447.99	107447.99	0	0	0	0	107447.99	0	0
A	Investiții în continuare	48520.16	48520.16	48520.16					48520.16		
1	Proiect FEN - "Reabilitarea drumului Ciucea -Crasna -Virșolt"	38442.46	38442.46	38442.46					38442.46		
2	Asfaltare DJ 110 B Bobota-Zalnoc, 25+000-38+207	4729	4729	4729					4729		
3	Reabilitare DJ 110 C, Ileanda – Dolheni	1415	1415	1415					1415		
4	Realitare DJ 110 B Badacini – Ilisua	1	1	1					1		
5	Reabilitare 110A Archid -limita de județ Satu Mare (pietruire)	261	261	261					261		
6	Asfaltare DJ103N:Sfaras- Jebucu –DN1G , km 6+000-12+515	1572	1572	1572					1572		
7	Asfaltare DJ108N:Almas- Babiu –Mesteacan , k m 18+900-28+000 ,	1876	1876	1876					1876		
8	Reabilitare DJ 109 R, Galpia – Romita	223.7	223.7	223.7					223.7		
B	Investiții noi	58832.83	58832.83	58832.83					58832.83		
1	Reabilitare DJ 109 Hida- Dragu-lim Jud Cluj	500	500	500					500.00		
2	Reabilitare DJ 108 A Agrij-Poic	500	500	500					500.00		
3	Reabilitarea drumului județean DJ 108A: DN1F - Românași - Creaca - Jibou – Benesat,	57832.83	57832.83	57832.83					57832.83		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	95	95	95	0	0	0	0	95		0
	a) achiziții de imobile;	0	0	0							
	b) dotări independente;	0	0	0							
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	95	95	95					95		
	Cap. 67.15. Biblioteca Județeană "Zonița Scipione Bădescu" Sălaj	4	4	4	4	0	0	0	0	0	0
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	4	4	4	4	0	0	0		0	0
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	4	4	4	4						

LISTA
poziției " Alte cheltuieli de investiții " defalcată pe categorii pe bunuri
2011

Subcapitolul 86.02.06 - Spitalul Județean de Urgență Zalău

mil lei

Nr. Crt.	Nominalizarea achizitiei	U.M.	Cantitate	Valoare	Influente + / -	Valoare finala	Plati nr. data
I.	Achiziții imobile						
1.							
2.							
3.							
II.	Dotări independente			271.20	0.00	271.20	
1	Sistem control acces la laborator analize med.	Buc	2	4		4	
2	Mobilier Laborator Analize Medicale	-	%	71		71	
3	Ușă acces la resuscitare - UPU	Buc	1	2		2	
4	Modernizare sistem de raportare electronică a serviciilor medicale conform ordin M.S./C.N.A.S. nr. 1571/1047 din 2010 – introducerea cardului de sănătate	Sist.	1	50		50	
5	Tâmpl. PVC la B.O. (sălile de nașteri), Radiologie, spațiile actuale ale Oncologiei medicale, etc.	Mp	76	27		27	
6	Sistem de siguranță compartiment bK	Buc	1	4		4	
7	Ușă acces cu protecție la cabinetele de Radiologie, inclusiv desfacere ușă veche și reparații ulterioare.	Buc	5	22.3		22.3	
8	Sistem control acces cu cartele	Buc	6	40		40	
9	Sistem de urmărire video	Buc	1	15		15	
10	Barieră acces auto (fără cartele)	Buc	2	17.7		17.7	
11	Pompă submersibilă puț spital vechi	Buc	1	15		15	
12	Mărire capacitate centrală telefonică	Buc	1	3.2		3.2	
III.	Consolidări			464	450	914	
1.	Diverse: expertize tehnice pentru rezistență și stabilitate, întocmit liste de cantități, caiete de sarcini, taxe, verificare proiecte, scenarii de siguranță la foc, expertize la scenarii, etc.	-	%	14		14	
2.	Reparații capitale secția ONCOLOGIE			450		450	
3.	Reparații capitale secția A.T.I.				450	450	
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului			130.5	0	130.5	
1.	Montare finisaje pardoseli din pvc omogen termosudabil la spațiile actuale ale oncologiei medicale, Săli de naștere, ambulatoriu, laboratoare, etc.	Mp	1000	130.5		130.5	
2.							
3.							
	Total			865.70	450.00	1315.70	